
МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.02.2021 г.                                                                                   № 64 
 

г. Мичуринск 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке осуществления  

муниципального земельного  контроля на территории городского округа – 

город Мичуринск Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области, заключение постоянной 

комиссии по развитию местного самоуправления,  в соответствии с Земельным 

Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального  контроля», 

Постановлением Правительства РФ от 26.12.2014 N 1515 «Об утверждении 

Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, 

осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, 

осуществляющими муниципальный земельный контроль», Законом Тамбовской 

области  от 30.03.2016 №655-З «О порядке осуществления муниципального 

земельного контроля  на территории Тамбовской области», Уставом города 

Мичуринска Тамбовской области,   

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

        1. Внести в Положение «О порядке осуществления  муниципального 

земельного  контроля на территории городского округа – город Мичуринск 

Тамбовской области», утвержденное решением Мичуринского городского Совета 

депутатов от 09.07.2015 № 457 (газета "Мичуринская жизнь", 2015, 29 июля, сайт 

http://мичуринск-наукоград.рф, 2017, 23 мая, 2018, 26 июня, сайт  "РИА "ТОП68" 

http://www.top68.ru,  2018, 14 декабря;  2019, 10 апреля, 2020, 08 сентября, газета 

"Мичуринская правда", 2018, 15 декабря, 2019, 10 апреля, 2020, 09 сентября), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.11 части 3 дополнить абзацем следующего содержания:  

«В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления 

муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного 

самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства 

на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в 

соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) 

установленными ограничениями использования земельных участков, указанное 

лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет 

в орган местного самоуправления по месту нахождения данного земельного 

http://www.top68.ru/


участка уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением 

документов, подтверждающих указанный факт. Уведомление о выявлении 

самовольной постройки, а также документы, подтверждающие наличие признаков 

самовольной постройки, подготавливаются в соответствии с нормативным 

правовым актом федерального органа исполнительной власти, осуществляющим 

функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, 

градостроительства. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы 

правообладателем земельного участка в судебном порядке.». 

         1.2. В абзаце 1 пункта 3) статьи 4.1. Раздела 4 исключить слова «,31,32». 

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в 

газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

  

 

 

 

Председатель Мичуринского                                    Глава города Мичуринска 

городского Совета депутатов                                    Тамбовской области 

Тамбовской области                                     

                        

                                   И.А. Платицын                                                  М.В. Харников 

 

http://www.top68.ru/

